
-
~~ 

COMUNEDI NICOSIA 


ISEDORE 

UFFICIO SERVIZI SOCIALI 


- 9 APR. 2014
DETERMINA DIRIGENZIALE N. dJ- L.328/00 del,_____ 

OGGETTO: P.d.Z. trienn io 201012012 Procedura aperta per l'organizzazione e la gestione del "Centro di 
aggregazione sociale polivalente". Pubblicazione estratto del bando di gara sulla G.V.R.S . Liquidazione. 

IL DIRIGENTE 

VISTA la Legge 8 novembre 2000, 0.320 "Legge quadro per la realizzazione del s istema integrato di 
interventi e serviz i socia li"; 

VISTO il DPRS 4 novembre 2002 contenente le linee guida per l' attuazione del piano socio-sanitario della 
Regione siciliana; 

VISTO l'accordo di Programma sottoscritto in data 29/06/2009 con il quale è stato approvato il Piano di 
zona, terzo triennio, 201012012 del Distretto Socio-sanitario n.23 di Nicosia, reso esecutivo con determina 
sindacale 0.37 del 29/06/2009; 

VISTO il parere di congruità espresso sul suddetto Piano di Zona dal Nucleo di Valutazione competente 
nella seduta del 26/1 1/2009; 

CONSIDERATO: 

• che l'azione n.3 del medesimo Piano prevede la realizzazione di un "Centro di aggregazione sociale 
polivalente" nei Comuni del Distretto; 

• che con delib . C.d.S. Il. 2 del 23/0sn0\3 è stato stabilito di avv iare le procedure per l'affidamento per tre 
annualità del servizio di gestione del centro di aggregazione in argomento; 

- che con delib. C.d.S. n. 6 del 5/08/20 13 sono state approvale le modifiche aH'azione definite dal Gruppo 
Piano nelle sedute dell ' 8/07120 13 e 11/07/2013 in relazione alle esigenze scaturite dall'utenza e dall' analisi 
dei bisogni, in confonnità alla circolare regionale n. 4247 del 31 ottobre 2006, come da scheda ivi a llegata; 

• che in data Il/ll/20 13 è stato sottoscri tto l'Accordo di programma con il quale è stato approvato il Piano 
di Zona 201012012, integrato con la modifica; 

• che l' integrazione suddetta, unitamente alla determina Il. 37 del 1011212013 di presa d 'atto da parte del 
Sindaco del Comune capofila, è stata trasn)essa aWUfficio Piano del Dipartimento regionale Famiglia, 
Politiche Soc iali e Autonomie Locali con nota prol. n. 720 deII0/OlnOI4; 

- che l' azione prevede la procedu ra aperta per l 'affidamento del servizio in oggetto; 

CONSIDERATO, nelle more dell ' indizione della gara, dover provvedere agli adempimenti per la 
pubblicazione sulla GURS; 

VISTA la nota del 17/03/2014 prot. n. 7087 con la quale è stato richiesto alla Gazzetta Ufficiale della 
Regione siciliana il preventivo di spesa; 

VISTA la determina dirigenziale n.109 del 3 1/1212009 L. 328/00 con la quale è stata accertata e impegnata la 
somma dì € 10.065,50 al Cap. 9005/ 13 T. 4 I. 5 ()O triennio l° armualità - spese varie) a carico dei comuni 
del Distretto 23; 

VISTA la determina dirigenziale n. 610 deJ 29/1212009 con la quale è stata impegnata la somma di € 4.000,00 
la cui copertura fmaoziaria è stata garantita con l' impegno di spesa già assunto a carico del bilancio comunale 



al Cap. 1447 del Peg I RR.PP. per spese varie a carico del Comune di Nicosia ( 3° triennio I ° annualità) a l cap. 
1447, F.lO, S A, L5, RR.PP. de l predisponendo bilancio in corso; 

VlSTA la detenn ina dirigenziale n. 18 LJ28/00 del 08/04120 14 con la quale è stata impegnata la somma di € 
4.000,00 al Cap. 9005/13 del Peg del red igendo bilancio per l'esercizio in corso, quale quota a carico del 
Comune di Nicosia di cu i al P.d.Z. - 3° triennio - lA annualità, per sostenere l'attività dell'Ufficio Distrettua le 
sotto il profilo tecnico, organizzativo e formativo; 

VISTO il preventivo di spesa pervenuto a mez:z.o pec del 19/03/20 14, acquisito al prot. n . 7342, 
dell ' importo di € 224,00; 

RITENUTO, pertanto, dover provvedere all a relativa liquidazione; 

DATO ATTO, altresì, che sulla presente detenninazione la sottoscritta esprime parere in ordine alla 
regolarità ed alla correttezza dell' azione anun inistrativa ai sensi dell 'art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000; 
VISTO ;1 D.L.vo ] 6/08/2000 n. 267 e la L.R. 30/00; 

VISTO il vigente Ord.EE.LL. Regione Sicil iana; 

DETERMINA 

Di liquidare alla Regione Siciliana - Gazzetta Ufficiale - lnser:òoni, a mezzo versamento su dc postale 
00296905 alla stessa intestato che si allega a lla presente, la somma complessiva di € 224,00 a titolo di 
pubbl icazione del! 'estratto del bando di gara di coi in premessa. 

Di imputare la somma di € 225,30 compreso € 1,30 per spese posta li neUa maniera che segue: 

- quanto ad € 92,37 quota a carico del Comune di Nicosia (4 1 % ) a l Cap. 9005/1 3 T. 4 I. 5 RR.PP. del 
compilando bilancio per l'ese rc izio in corso giusta determ ina dirigenzia le n. 18 del 08/04120 14 L. 328/00 
spese varie 3° triennio l° annualita; 

- quanto ad € 63.09 quota a carico del Comune di Troina ( 28%) al Cap. 9005/13 T. 4 J. 5 RR.PP. de l 
compilando bilanc io per l'esercizio in corso giusta detennina dirigenziale n. 109 del 31/ 1212009 L. 328/00 
spese varie 3° triennio )0 annualità; 

- quanto ad € 24.78 quota a carico del Comune di Gagl iano ( 11%) al Cap. 9005/ 13 T. 4 L 5 RR.PP. del 
compilando bilancio per l'esercizio in corso giusta detennina dirigenziale n. 109 del 3 1/12/2009 L. 328/00 
spese varie 3° trieonio lO armualità; 

- quanto ad € 22,53 quota a carico del Comune di Capizzi ( 10% ) a l Cap. 9005/13 T. 4 L 5 RR.PP. del 
compilando bilancio per l'esercizio in corso giusta detennina dirigenziale n. 109 del 31/12/2009 L. 328100 
spese varie 30 triennio IO annualità; 

- quanto ad € 15,77 quota a carico del Comune di Cerami ( 7%) al Cap. 9005/13 T. 4 I. 5 RR.PP. del 
compilando bilancio per l'esercizio in corso giusta detennina dirigenziale n. 109 de131/1 212009 L. 328/00 
spese varie 3" triennio l" annualità; 

- quanto ad € 6,76 quota a canea del Comune di Sperlinga (3%) a l Cap. 9005/13 T.4 1.5 RR.PP. del 
compilando bilancio per l'esercizio in corso giusta determina dirigenziale n. 109 del 3 111212009 L. 328/00 
spese varie 3e triennio 1° annualità; 

Di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata e viene affisso aH 'Albo Pretorio 
Comunale per la durata di gg. 15 ai fini della generale conoscenza. 

Si attesta la regolari tà e la correttezza dell'azione ammirùstrativa ai sensi del1'art . 147 bis l comma 
D.Lgs 267f2000. 

Nicosia _ - 9 .:c::..:::....::.01' __ APR. 2::..:-,-_ 

http:Ord.EE.LL

	Prefisso_01
	Prefisso_02

